

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 30. czerwca 1918.

L. 10.160/IV.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji wszystkich c. k. gimnazyów i c. k. szkół realnych, w sprawie nominacji nauczycieli rzeczywistych.

Reskryptem z dnia 24. kwietnia 1918 l. 23.128-xc. JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty zezwolił, aby oprócz mianowanych w latach 1916-1917 na opróżnione posady prowizorycznych nauczycieli, którzy po myśli § 62. pragmatyki służbowej i rozporządzenia wykonawczego z dnia 26. stycznia 1918 l. 35.358 z r. 1917 mają prawo do nominacji na rzeczywistych nauczycieli, także i inni w powyżej wymienionym czasie mianowani prowizoryczni nauczyciele otrzymali posady rzeczywistych, jeżeli ich aplikacya w zawodzie i ich zachowanie się w służbie i poza służbą są nienaganne. Te nominacje będą dokonane bez względu na grupy fachowe i z tem wyraźnem zastrzeżeniem, że wyznaczenie miejsca służbowego nastąpi dopiero po nastaniu normalnych stosunków; przeto aż do chwili ogłoszenia konkursu celem definitywnego obsadzenia wszystkich opróżnionych posad, nauczyciele ci pozostaną nadal na swych dotychczasowych posterunkach służbowych, o ile w poszczególnych przypadkach przeniesienie nie okaże się koniecznem.

Aby zyskać zapewnienie, że z takiego nadania posad rzeczywistych bez oznaczenia miejsc służbowych, we właściwym czasie t. j. przy ostatecznym obsadzeniu tych posad podług grup fachowych nie wynikną nie-

właściwości i przeszkody w składzie poszczególnych gron nauczycielskich, zwłaszcza zaś szkoda dla starszych w służbie nauczycieli i profesorów, którzy ubiegać się zechcą o inne stanowiska służbowe, polecił J.E. Pan Minister w przytoczonym reskrypcie, aby oprócz tych nauczycieli prowizorycznych, którzy na podstawie § 62. pragmatyki służbowej i tak mają prawo do definitywnej nominacji, od wszystkich innych prowizorycznych nauczycieli, mianowanych w latach 1916 i 1917 zażądano oświadczenia na piśmie tej treści, że na wypadek zamianowania rzeczywistymi nauczycielami bez oznaczenia miejsca służbowego godzą się na zastrzeżenie, iż ostateczne miejsce służbowe będzie im wyznaczone we właściwym czasie i że się zobowiążą po ogłoszeniu konkursu na wszystkie podczas wojny opróżnione i ostatecznie nie obsadzone posady rzeczywiste podług grup fachowych, ubiegać się o nadanie posad odpowiadających ich kwalifikacji fachowej także w innych niż obecnie miejscach służbowych, względnie że godzą się na wyznaczenie im z urzędu miejsca służbowego, stosownie do ich zawodowego uzdolnienia bez ich prośby i bez zwrotu kosztów przeniesienia.

Wzywa się przeto Dyrekcye, aby podania tych prowizorycznych nauczycieli, którzy godziliby się na nadanie im posad rzeczywistych z przytoczonymi wyżej zastrzeżeniami, przedłożyły c. k. Radzie szkolnej krajowej najpóźniej do 20. lipca b. r. Podania mają być zaopatrzone we wszystkie potrzebne dokumenty, zwłaszcza:

1. dekret nominacji na prowizorycznego nauczyciela,
2. wykaz zajęć wykonanych w czasie służby w charakterze zastępcy i prowizorycznego nauczyciela,
3. tabela osobowa wraz z kwalifikacją,
4. oświadczenie prowizorycznego nauczyciela w myśl wyżej podanego polecenia.

Powyższe nominacje będą miały moc prawną począwszy od 1. września 1918.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 11. czerwca 1918.

C. k. Wiceprezydent.
Zell.

L. 3002/III.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych w sprawie postępowania przy przedkładaniu wniosków o remuneracye za naukę nadobowiązkową.

W ostatnich czasach mnożą się wypadki, że Rady szkolne okręgowe przedstawiając wnioski o przyznanie remuneracyi nauczycielom szkół ludowych pospolitych i wydziałowych za naukę w godzinach nadobowiązkowych, względnie za naukę religii lub przedmiotów nadobowiązkowych, nie stosują się do istniejących w tej mierze przepisów, skutkiem czego nie tylko utrudniają załatwienie odnośnych aktów lecz powodują zwłokę w wypłacie wynagrodzenia.

Celem zapobieżenia tym następstwom c. k. Rada szkolna krajowa przypomina Radom szkolnym okręgowym obowiązujące w tym względzie przepisy a w szczególności:

Do wniosków o przyznanie remuneracyi za naukę w godzinach nadobowiązkowych należy oprócz wykazu, sporządzonego według formularza przepisanego rozporządzeniem z dnia 23. kwietnia 1892 l. 5101 (zbiór ustaw Pierożyńskiego str. 303), dołączać zatwierdzone podziały godzin za dane półrocze, gdyby zaś nauka nie odbywała się ściśle według nich, stwierdzić to przy odnośnej pozycyi przedłożonego wykazu w rubryce „uwaga“, podając zwięzłe przyczynę zmiany.

Do wniosków, dotyczących się remuneracyi za naukę przedmiotów nadobowiązkowych, należy oprócz przepisanego wykazu dołączać dzienniki lekeyjne, na których dokładnie ma być uwidoczniiona data i liczba reskryptu c. k. Rady szkolnej krajowej, zezwalającego na zaprowadzenie nauki dotyczącego przedmiotu nadobowiązkowego w szkole.

Do wniosków o asygnowanie nauczycielom świeckim remuneracyi za naukę religii, dołączać należy oprócz przepisanego wykazu, także dzienniki lekeyjne, w których winny być podane bliższe daty misyi do nauczania religii udzielonej przez właściwy Konsystorz, oraz odnośne podziały godzin, zatwierdzone przez Radę szkolną okręgową. Co do tygodniowej ilości godzin nauki religii należy trzymać się jak najściślej planu naukowego, który normuje dla szkoły 1- i 2-klasowej 3 godziny tygodniowo tej nauki, gdyż samowolne przekraczanie tego wymiaru przy obliczaniu remuneracyi stanowczo nie będzie uwzględnione. W szkołach

więcejklasowych nie powinni udzielać nauki religii nauczyciele świeccy a to ze względu na moralno-religijne wychowanie młodzieży, lecz także ponieważ ta nauka wymaga znacznej ilości godzin.

W razie niemożności zastosowania się do powyższych zarządzeń, co zwłaszcza zdarzać się może w sprawach o zaległe remuneracye z ubiegłych lat wojny z powodu zniszczenia aktów szkolnych, winny Rady szkolne okręgowe zbadać istotny stan rzeczy szczegółowo, n. p. na podstawie aktów Zarządu danej szkoły, sprawozdania kierownika szkoły itp. a przedkładając swe wnioski podać przeszkody należytego zainstruowania sprawy. Spraw wypłaty zaległych remuneracyi nie należy jednak łączyć z wnioskami o wypłatę bieżących remuneracyi, gdyż one wymagają osobnego badania i odrębnego załatwienia, zwłaszcza, że Rada szkolna krajowa niejednokrotnie w czasie inwazyi w kraju asygnowała nauczycielom zaliczki na poczet tych remuneracyi. Tego rodzaju sprawy należy zatem przedkładać osobnymi sprawozdaniami.

Rada szkolna krajowa ostrzega, że w razie niezachowania powyższych wskazówek będą wnioski c. k. Rad szkolnych okręgowych zasadniczo zwracane do uzupełnienia, że więc odpowiedzialność za niepotrzebną korespondencyę, w obecnych warunkach podwójnie uciążliwą i zwłokę stąd wynikłą ponosić będą Rady szkolne okręgowe.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 11. maja 1918.

W zastępstwie

Okęcki.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 16. maja b. r. raczył najmiłościwiej nadać Józefowi Skupniewiczowi, dyrektorowi gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł radey Rządu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 15. maja b. r. raczył najmiłościwiej zamianować dyrektorami państwowych szkół średnich:

Piotra Dropiowskiego, profesora gimnazjum IV. we Lwowie, dyrektorem gimnazjum VIII. we Lwowie; Romana Koestlicha, profesora gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, dyrektorem gimnazjum w Brzeżanach; dr. Zygmunta

Zagórowskiego, profesora gimnazjum I. w Nowym Sączu, dyrektorem gimnazjum I. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Juliana Lewickiego, profesora gimnazjum im. Franciszka Józefa w Tarnopolu, dyrektorem tego zakładu; Józefa Piekarskiego, profesora gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi, dyrektorem gimnazjum II. w Tarnowie; Prokopa Mostowicza, profesora gimnazjum z ukraińskim językiem wykładowym w Kołomyi, dyrektorem tego zakładu; Wiktora Pogorzelskiego, dyrektora szkoły realnej w Wieliczce, dyrektorem II. szkoły realnej w Krakowie; Franciszka Vogla, profesora gimnazjum I. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, dyrektorem szkoły realnej w Sniatynie; Michała Radomskiego, profesora gimnazjum w Dębicy, dyrektorem szkoły realnej w Tarnobrzegu; dr. Jana Jarosza, profesora gimnazjum VI. w Krakowie-Podgórzu, dyrektorem gimnazjum w Drohobyczu.

J.E. Pan Minister robót publicznych nadał Julianowi Krupskiemu, wermistrzowi c. k. państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie, tytuł nauczyciela zawodowego.

Wydział krajowy zamianował dr. Stanisława Dąbskiego, członka Wydziału krajowego, swym delegatem do c. k. Rady szkolnej krajowej w miejsce śp. Mieczysława Onyszkiewicza.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

Teofila Wysockiego na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Oświęcimiu;

Ks. Jana Zagórzyńskiego na duchownego członka obrządku łac. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu;

ks. Piotra Sawrija na duchownego członka obrządku grecko-katol. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Czortkowie;

ks. Józefa Rączki na duchownego członka obrządku łac. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej;

Ignacego Sekury na delegata Rady gminnej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Teofilowi Czedeckowskiemu, nauczycielowi kierującemu 2-klasowej szkoły ludowej w Stojanicach w okręgu mościskim, Antoniemu Kamińskiemu nauczycielowi kierującemu 2-klasowej szkoły w Muszkatówce w okręgu borszczowskim i Stanisławowi Średniawie nauczycielowi kierującemu 5-klasowej szkoły w Ciężkowicach w okręgu grybowskiem, przy sposobności przeniesienia ich w stan spoczynku uznanie za 40-letnią gorliwą i wydatną pracę w zawodzie nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Wilhelma Hořitzę zastępcą nauczyciela w gimnazjum VII. we Lwowie i przeniosła Włodzimierza Kopaczyńskiego, zastępcę nauczyciela z II. szkoły realnej we Lwowie do I. szkoły realnej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Antoninę Papuzińską nauczycielką kierującą 6-klasowej szkoły żeńskiej w Chrzanowie.

Annę Rogowską nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Lisku;
 Maryę Chmielowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Porębie-Żegoty.
 Stefanję Beretównę nauczycielką 2-klasowej szkoły w Płokach;
 Bronisławę Komusiewiczównę nauczycielką 1-klasowej szkoły Mazurówce.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Stefanję Przybylską nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Leżajsku na równorzędną posadę w 4-klasowej szkole w Szczawnicy;

Longina Kornaszewskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Jezierzanach na posadę nauczyciela w 1-klasowej szkole w Podlesiu;

Ignacego Żyburę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Lubeni na równorzędną posadę w 2-klasowej szkole im. król. Jadwigi w Łukawcu;

Władysława Trojana nauczyciela 2-klasowej szkoły w Dublanach na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Lisku;

Józefa Prokopowicza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Wolicy hniźdzyczowskiej napowrót na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Brzezynie;

Jana Łomeja nauczyciela 1-klasowej szkoły w Utoropach na równorzędną posadę w szkole w Cisowej;

Józefa Jurka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Słotowej na równorzędną posadę w szkole w Jodłowej II.

Maksymitiana Chodyńskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Woli rafałowskiej na równorzędną posadę w szkole w Kraczkowej;

Pawła Mołczkę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Sławnie na równorzędną posadę w szkole w Bohutynie;

Jana Kowalskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Bohutynie na równorzędną posadę w szkole Sławnie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

ks. Jana Bierońskiego nauczyciela religii rzymsko kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą w Wieliczce;

Włodzimierza Proskurnickiego nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. Mickiewicza w Nowym Sączu;

Ludwikę Adamkową nauczycielkę 5-klasowej szkoły w Bołszowcach,

Jana Kossara nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Stojanowie;

Hencję Palekową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Białej;

Helinę Popielową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Brzeźnicy.

Zmarli:

Antoni Lewandowski c. k. inspektor szkolny okręgowy w Kosowie, zmarł dnia 12. maja b. r. w 61. roku życia a w 35. roku służby;

Teodozy Bortnik stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Urmaniu w okręgu brzeżańskim, zmarł dnia 26. maja b. r. w 41. roku życia a w 19. roku służby;

Leontyna Cichocka tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Głowaczowej w okręgu pilźnieńskim, zmarła dnia 12. maja b. r.

- Jan Dawidowicz stały nauczyciel kierujący 2-klasową szkołą w Baszni dolnej w okręgu cieszanowskim, zmarł dnia 12. maja b. r. w 60. roku życia a w 41. roku służby;
- Franciszek Gut stały nauczyciel 6-klasowej szkoły męskiej w Chrzanowie, zmarł dnia 9. kwietnia b. r. w 44. roku życia a w 20. roku służby;
- Józef Jaworowski stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Buszcu w okręgu brzeżańskim, zmarł w 53. roku życia a w 32. roku służby;
- Wiktor Matz tymczasowy nauczyciel XXIV. szkoły ludowej męskiej w Krakowie, zmarł dnia 8. maja b. r. w 31. roku życia a w 11. roku służby;
- Antoni Pułkiewicz tymczasowy nauczyciel 6-klasowej szkoły męskiej w Bolechowie w okręgu dolińskim, zmarł dnia 27. maja b. r. w 30. roku życia a w 10. roku służby;
- Jakób Roman stały nauczyciel kierujący 4-klasową szkołą w Dąbrówce niemieckiej w okręgu nowosandeckim, zmarł dnia 2. maja b. r. w 36. roku życia a w 15. roku służby;
- Teofila Sklenarzowa stała nauczycielka 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Krasieńskiego w Stanisławowie, zmarła dnia 4. czerwca b. r. w 43. roku życia a w 22. roku służby;
- Tadeusz Urban tymczasowy nauczyciel 2-klasowej szkoły w Markowej w okręgu przeworskim, zmarł dnia 17. kwietnia b. r. w 29. roku życia a w 8. roku służby;
- Antoni Ziemiński stały nauczyciel 5-klasowej szkoły w Sędziszowie w okręgu ropezyckim, zmarł dnia 17. maja b. r. w 49. roku życia a w 30. roku służby

Organizacya szkół.

JE. Pan Minister Wyzn. i Oświaty nadał prawo publiczności; reskrytem z dnia 10. maja br. l. 16091-X prywatnemu gimnazjum żeńskiemu Anny Rachalskiej w Przemyśle na lata szkolne 1917/18 i 1918/19 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskrytem z dnia 16. maja b. r. l. 16090-X prywatnemu gimnazjum realnemu żeńskiemu S. S. św. Józefa w Tarnopolu na lata szkolne 1917/18 i 1918/19;

reskrytem z dnia 23. maja b. r. l. 17159-X prywatnemu gimnazjum realnemu żeńskiemu im. Wiktoryi Niedziałkowskiej we Lwowie na lata szkolne 1917/18 i 1918/19 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskrytem z dnia 23. maja b. r. l. 17160-X prywatnemu gimnazjum realnemu żeńskiemu w Jarosławiu na lata szkolne 1917/18 i 1918/19 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskrytem z dnia 28. maja b. r. l. 16587-X prywatnemu gimnazjum realnemu im. Henryka Jordana we Lwowie na lata szkolne 1917/18 i 1918/19;

reskryptem z dnia 29. maja b. r. l. 16120-X klasom I. do VI. prywatnego gimnazjum realnego w Nisku na rok szkolny 1917/18;

reskryptem z dnia 24. maja b. r. l. 16593-X klasom I. do VII. prywatnego gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Czortkowie na rok szkolny 1917/18;

reskryptem z dnia 5. czerwca b. r. l. 18141-X klasom I. do III. prywatnego gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Czortkowie na lata szkolne 1917/18 i 1918/19;

reskryptem z dnia 5. czerwca b. r. l. 18143-X prywatnemu gimnazjum realnemu żeńskiemu S. S. Urszulanek we Lwowie na lata szkolne 1917/18 i 1918/19 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskryptem z dnia 5. czerwca b. r. l. 18146-X prywatnemu liceum żeńskiemu S. S. Urszulanek we Lwowie na lata szkolne 1917/18 i 1918/19 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskryptem z dnia 6. czerwca b. r. l. 18561-X prywatnemu gimnazjum realnemu żeńskiemu w Rzeszowie na lata szkolne 1917/18 i 1918/19 oraz rok szkolny 1918/19 prawo odbycia egzaminu dojrzałości i wydania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskryptem z dnia 7. czerwca b. r. l. 17729-X klasom I. i II. prywatnego gimnazjum realnego żeńskiego „Ukraińskiego Instytutu dla dziewcząt“ w Przemyślu na rok szkolny 1917/18;

reskryptem z dnia 14. czerwca b. r. l. 18677-X klasom I. do IV. prywatnego gimnazjum w Kolbuszowej na rok szkolny 1917/18;

reskryptem z dnia 17. czerwca b. r. l. 17967-X klasom I. do VI. prywatnego gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Dolinie na rok szkolny 1917/18;

reskryptem z dnia 21. czerwca b. r. l. 20827-X I. prywatnemu gimnazjum żeńskiemu w Krakowie na lata szkolne 1917/18, 1918/19 i 1919/20 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskryptem z dnia 27. czerwca b. r. l. 21413-X prywatnemu reformowanemu gimnazjum realnemu żeńskiemu Maryi Frenklówny we Lwowie na rok szkolny 1917/18;

reskryptem z dnia 27. czerwca b. r. l. 21858-X klasom I. do V. prywatnego gimnazjum realnego i klasom VI. do VIII. prywatnego gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Jaworowie na rok szkolny 1917/8, tudzież temu drugiemu zakładowi prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskryptem z dnia 27. czerwca b. r. l. 21411-X prywatnemu gimnazjum realnemu im. Stanisława Jaworskiego w Krakowie na lata szkolne 1917/18 i 1918/19 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskryptem z dnia 27. czerwca b. r. l. 21.859-X prywatnemu gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Jaworowie na rok szkolny 1917/18 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną;

reskryptem z dnia 26. czerwca b. r. l. 21.857-X klasom I. i II. prywatnego gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Dolinie na rok szkolny 1917/18.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 5. maja br. l. 11539-X a przyjmując do zatwierdzającej wiadomości przekształcenie prywatnego gimnazyum żeńskiego w Nowym Sączu na gimnazyum realne, nadał realno-gimnazjalnym klasom i klasom gimnazjalnym tego zakładu prawo publiczności na lata szkolne 1917/18 i 1918/19, nadto tym ostatnim klasom na ten sam okres czasu prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 7. czerwca br. l. 16132-X przyjął do zatwierdzającej wiadomości stopniowe zwinięcie prywatnego gimnazyum realnego męskiego dr. Jana Niemca we Lwowie i otwarcie prywatnego gimnazyum realnego żeńskiego tego samego właściciela oraz nadał prawo publiczności istniejącym klasom wymienionych zakładów, mianowicie I. klasie gimnazyum realnego żeńskiego na rok szkolny 1918/19 i klasom II. do IV. stopniowo zwijanego gimnazyum realnego męskiego na lata szkolne 1917/18 i 1918/19.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 19. czerwca br. l. 18349-XII nadał prywatnemu seminaryum nauczycielskiemu żeńskiemu im. św. Bronisławy w Kołomyi na podstawie § 69. państwowej ustawy szkolnej z dnia 14. maja 1869 Dz. u. p. Nr. 62 prawo publiczności na lata szkolne 1917/18, 1918/19 i 1919/20.

Konkursa.

L. 12.600/IV. Wskutek upoważnienia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 14. maja 1918 l. 7974, ogłasza się konkurs na opróżnione posady dyrektorów:

1. c. k. gimnazyum w Gorlicach,
2. c. k. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi,
3. c. k. gimnazyum VII. we Lwowie,
4. c. k. gimnazyum realnego w Łańcucie,
5. c. k. szkoły realnej w Wieliczce.

Kandydaci mają podania, wystosowane do c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty, wnieść w przepisanej drodze służbowej na ręce Dyrekcji zakładu, na którego etacie pozostają, do c. k. Rady szkolnej krajowej do 15. lipca 1918.

Kandydaci, którzy pełnią czynną służbę wojskową, mogą przedstawić swą prośbę o wymienione posady w najprostszej formie.

Równocześnie c. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty ogłosiło ten konkurs razem z konkursami na opróżnione posady dyrektorów szkół średnich w innych krajach koronnych w urzędowej „Wiener Zeitung“ i „Dzienniku rozporządzeń Ministerstwa Wyznań i Oświaty“ oraz postarało się o rozpowszechnienie go w wojsku za pośrednictwem c. i k. Ministerstwa wojny c. k. Ministerstwa obrony krajowej, oraz c. i k. Naczelnej Komendy Armii.

Wniesione podanie przedłożą Dyrekcje wraz z wykazami osobistymi petentów c. k. Radzie szkolnej krajowej natychmiast po upływie terminu konkursu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 28. maja 1918.

L. 465/V. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem ponownie konkurs celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela dla przedmiotów handlowych w c. k. Akademii handlowej we Lwowie.

W braku kandydatów egzaminowanych z przedmiotów handlowych dla akademii handlowych grupa I. będą uwzględnieni kandydaci egzaminowani z innej grupy przedmiotów, o ile równocześnie wykażą się kwalifikacją nauczycielską z grupy I. dla dwuklasowych szkół handlowych.

Do tej posady przywiązane są pobory IX. rangi nauczycieli szkół średnich.

Podania należy udokumentowane, należy wnosić za pośrednictwem Dyrekcji c. k. Akademii handlowej we Lwowie najpóźniej do końca lipca 1918.

Kandydaci, pełniący służbę wojskową na froncie, mogą wnosić podania w sposób dla nich najdogodniejszy (n. p. kartką polową) podając potrzebne daty.

Z. c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 24. czerwca 1918.

L. 2162 Wskutek reskryptu c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 16. kwietnia 1918 L. 11.651/I. c. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza ponowny konkurs na następujące posady nauczycielskie w szkołach żeńskich we Lwowie z językiem wykładowym polskim, z poborami I. klasy płac:

1. Na trzy posady nauczycielek szkół wydziałowych z przedmiotów grupy II. mianowicie na jedną w szkole wydziałowej żeńskiej im. św. Anny, na drugą w szkole wydziałowej żeńskiej im. Czackiego i na trzecią w szkole wydziałowej żeńskiej im. Piramowicza.

II. Na dziewięć posad nauczycielek szkół pospolitych, a to;

1. na dwie posady w szkole pospolitej żeńskiej im. ks. Kordeckiego;
2. na dwie posady w szkole pospolitej żeńskiej im. św. Elżbiety;
3. na dwie posady w szkole pospolitej żeńskiej im. św. M. Magdaleny;
4. na dwie posady w szkole pospolitej żeńskiej im. Króla Sobieskiego;
5. na jedną posadę w szkole pospolitej żeńskiej im. Staszica;

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na takie same posady nauczycielek wydziałowych i pospolitych w innych szkołach miejskich we Lwowie mogące się przy tej sposobności opróżnić.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenta służbowe i w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w terminie do końca sierpnia 1918 za pośrednictwem władzy przełożonej.

Wszystkie kompetentki, które wniosły prośbę o te posady nauczycielskie ogłoszone konkursem z dnia 22. października 1917 L. 1933. nie potrzebują wnosić ponownego podania o nadanie posady nauczycielskiej

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 2. maja 1918.

L. 2119. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczycielki w szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączonej z 3-klasową wydziałową im. Oleśnickiego w Krakowie z poborami I. klasy płac.

Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Należyście udokumentowane podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 17. maja 1918. r.

Ogłoszenia.

W okręgu szkolnym w Dolinie złożyła młodzież szkolna znacznieszą kwotę tytułem tygodniowych datków dla krajowego Stowarzyszenia Czerwonego Krzyża i na utrzymanie grobów wojennych, oraz zebrała większą ilość starej bielizny na cele c. k. Urzędu opieki wojennej i w zbiórkach na cele zaopatrzenia c. i k. Armii w polu. Nauczycielstwo tego okręgu współdziałało bardzo gorliwie przy przeprowadzeniu subskrypcyi na VII. pożyczkę wojenną.

Za ten pomyślny wynik wyraża Rada szkolna krajowa uznanie wszystkim, którzy przyczynili się do zasilenia funduszów i popierali ogólną akcyę dobroczynną i patriotyczną.

W okręgu szkolnym tarnowskim zebrano większą kwotę na pomnożenie funduszu wdów i sierót po poległych żołnierzach. W okręgu stryjskim zarządzono zbiórkę na cele Towarzystwa ochrony dziecka i młodzieży z pomyślnym wynikiem. W okręgu gródeckim zebrano znaczną ilość surogatów na rzecz walczących w polu żołnierzy. W okręgu rzeszowskim uzyskano fundusz w kwocie 3.796 K 28 h na rozliczne cele humanitarne z datków młodzieży szkolnej, zabrano w „Tygodniu Czerwonego Krzyża“ kwotę 12.695 K i zjednano krajowemu Stowarzyszeniu Czerwonego Krzyża 201 nowych członków.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraża żywe zadowolenie i uznanie młodzieży szkół ludowych i wydziałowych wymienionych okręgów za ofiarność i pracę a nauczycielstwu za skuteczną pomoc w obecnych trudnych warunkach około tak doniosłego dzieła.

Wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 7. czerwca b. r. l. 16375—XII. podaje się do wiadomości, że wydawnictwo czasopisma „Jung Oesterreich“ zamierza zeszyt z maja i października 1918 przesłać bezpłatnie jako egzemplarz okazowy wszystkim tym zakładom naukowym w Austrii, które dotychczas nie zaprenumerowały rzeczonyj publikacyi ani dla bibliotek nauczycieli, ani dla bibliotek uczniów.

Na to nader pożyteczne wydawnictwo zwraca się uwagę kierownictw wszystkich szkół w kraju.

C. k. Stowarzyszenie austriackiego „Srebrnego Krzyża“, opiekujące się powracającymi rezerwistami, przygotowuje czwarty rocznik swego kalendarza w języku niemieckim na rok 1919, który obok właściwego kalendarium i innej treści zawierać będzie bogaty literacki dodatek, opracowany przez pierwszorzędných pisarzy Austrii i Niemiec. Ze względu na swoją literacką wartość kalendarz ten nadaje się do bibliotek nauczycieli i uczniów.

Na to wydawnictwo zwraca się uwagę kierownictw wszystkich zakładów naukowych.

Cena egzemplarza 1 K 50 h. Zamawiać można bezpośrednio w wymienionem Stowarzyszeniu (k. k. Gesellschaft vom Oesterreichischen Silbernen Kreuze Wien I. Bäckerstrasse 8).

L. 958. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu ma do obsadzenia od nowego roku szkolnego 36 posad tymczasowych nauczycielskich, o które ubiegać się mogą kandydaci (tki) posiadający świadectwo dojrzałości ze seminaryum nauczycielskiego.
Żywiec, 28. maja 1918
